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Príloha k materiálu č. Z 31/2009

Zhrnutie a návrh uznesení

I. Zhrnutie

1.1. Východisko: 

Cieľom materiálu je podať ucelený obraz o hospodárení mesta za rok 2008 a zúčtovanie vzťahov so zriadenými a založenými organizáciami mesta a následné schválenie záverečného účtu mesta v zmysle zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových  pravidlách  územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov
1.2. Stručný súhrn informácií
Mesto Malacky predkladá v zmysle § 16 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových  pravidlách  územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov návrh na schválenie záverečného účtu za rok 2008. V predloženom návrhu záverečného účtu je zhrnuté hospodárenie mesta, hospodárenie príspevkových organizácií  mesta a obchodných spoločností s majetkovou účasťou mesta za rok 2008. Súčasťou materiálu je výrok audítora k účtovnej závierke za rok 2008, prehľad o plnení a čerpaní rozpočtu za rok 2008, hospodárenie peňažných fondov, vývoj dlhovej služby a súvaha za rok 2008. Prebytok rozpočtu Mesta za rok 2008 tvorí zostatok finančných prostriedkov na bankových účtoch, z ktorých sú vyčlenené nevyčerpané finančné prostriedky poskytnuté ako dotácia zo štátneho rozpočtu. O použití prebytku rozpočtu rozhoduje mestské zastupiteľstvo V návrhu na uznesenie sa predkladá, aby sa celý rozpočtový prebytok z roku 2008 zapojil do kapitálového rozpočtu Mesta na rok 2009. Overením výsledkov hospodárenia a účtovnej závierky za rok 2008 bolo naplnené ustanovenie § 9 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 16 ods. 3 zákona č. 583/2004 Z. z. 

V zmysle § 16 ods. 10 sa prerokovanie záverečného účtu Mesta uzatvára Mestským zastupiteľstvom s výrokom:

a) celoročné hospodárenie  sa schvaľuje bez výhrad

b) celoročné hospodárenie sa schvaľuje s výhradami. 

V prípade uzatvorenia prerokovania záverečného účtu s výhradami, je MsZ povinné prijať opatrenia na nápravu nedostatkov. 
1.3. Dopad na rozpočet a obyvateľov mesta

Schválením záverečného účtu mesta za rok 2009 je možné zapojiť rozpočtový prebytok za rok 2008 do kapitálového rozpočtu mesta. 

1.4. Alternatívy riešenia:

Nenavrhujeme 

1.5. Zdroje informácií a právnych noriem: 

Účtovná závierka mesta za rok 2008

Výrok audítora k účtovnej závierke za rok 2008

Účtovná závierka príspevkových organizácií mesta a obchodných spoločností s účasťou mesta 

Zákon č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových  pravidlách  územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov


Malacky, dňa 14.05.2009                                                          


Príloha k materiálu č. Z 31/2009 
Zhrnutie a návrh uznesenia

II. Návrh uznesenia

2.1. Návrh uznesenia predkladateľa:

MsZ

1.) berie na vedomie 

Predloženú dôvodovú správu k návrhu na schválenie záverečného účtu Mesta Malacky za rok 2008

informáciu o výsledku inventarizácie a exekučne a súdne vymáhaných pohľadávok

2.) schvaľuje 

záverečný účet Mesta Malacky za rok 2008

a) bez výhrad

b) s výhradami 

3.) schvaľuje

zapojenie prebytku rozpočtu Mesta za rok 2008 do kapitálového rozpočtu na rok 2009 vo výške 576.910,03 €

2.2. Návrh uznesení komisií MsZ:

Komisia ochrany verejného poriadku – materiálom sa nezaoberala

Komisia kultúrna – komisia sa nezišla

Komisia územného rozvoja a životného prostredia – materiálom sa nezaoberala 

Komisia školstva, sociálnych vecí a zdravotná –  komisia odporúča materiál schváliť

Komisia majetková, finančná, právna – žiada, aby sa materiál Z 31 rozdelil na Z 31a) – Návrh na schválenie záverečného účtu Mesta a Z 31b)- Stanovisko HK k záverečnému účtu Mesta za rok 2008

Z 31a) návrh na schválenie záverečného účtu  - komisia FMP berie na vedomie a odporúča ho MsZ-u schváliť bez pripomienok.

Z 31b) –stanovisko HK k záverečnému účtu - komisia FMP odporúča MsZ-u schváliť bez pripomienok.

Mestské zastupiteľstvo v Malackách

1) b e r i e  n a  v e d o m i e 
predloženú dôvodovú správu (označ. ako I. Zhrnutie) k návrhu na schválenie záverečného účtu Mesta Malacky za rok 2008 (mat. Z 31a/2009)
2) s c h v a ľ u j e

záverečný účet Mesta Malacky za rok 2008  b e z  v ý h r a d

3) s c h v a ľ u j e

zapojenie prebytku rozpočtu Mesta Malacky za rok 2008 vo výške 576.910,03 € (slovom: Päť-stosedemdesiatšesťtisícdeväťstodesať 03/100 €) do kapitálového rozpočtu Mesta na rok 2009 


Malacky, dňa 14.05.2009                                                          

Záverečný účet mesta za rok 2008

Predmetom záverečného účtu Mesta Malacky za rok 2008 je spracovanie a vyhodnotenie výsledkov o rozpočtovom hospodárení mesta, vrátane výsledkov hospodárenia peňažných fondov, príspevkových organizácií  a obchodných spoločností s majetkovou účasťou mesta.

Overením výsledkov hospodárenia a účtovnej závierky za rok 2008 bola splnená podmienka podľa ustanovenia § 9 ods. 5 zákona  č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a § 16 ods.3 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Záverečný účet mesta obsahuje:

I. Výsledok hospodárenia mesta, peňažných fondov, príspevkových organizácií  a obchodných spoločností s účasťou mesta

II. Plnenie a čerpanie rozpočtu mesta

III. Dlhová služba

IV. Bilancia aktív a pasív

V. Návrh na rozdelenie HV za rok 2008

VI. Prílohy

I. Výsledok hospodárenia mesta, peňažných fondov, príspevkových organizácií a obchodných spoločností s účasťou mesta za rok 2008

I.A Hospodárenie mesta

Rozpočtové hospodárenie mesta za rok 2008 skončilo s prebytkom 17.504.tis. Sk. Z prebytku hospodárenia boli vyňaté finančné prostriedky v celkovom objeme 124.tis.Sk, ktoré predstavovali nevyčerpané dotácie zo štátneho rozpočtu. Celkové príjmy za rok 2008 dosiahli sumu 379.864.tis. Sk a celkové výdavky 362.360.tis. Sk. Podrobnejšia analýza rozpočtu je uvedená v časti II. Plnenie a čerpanie rozpočtu mesta.

I.B Hospodárenie peňažných fondov

Ku dňu účtovnej závierky boli na meste zriadené nasledovné peňažné fondy:

a) rezervný fond

b) sociálny fond

Rezervný fond – počiatočný stav fondu k 01.01.2008 činil sumu 94.tis. Sk. Príjmy do fondu činili v roku 2008 sumu 18.928.tis. Sk a výdavky 118.928.tis. Sk. Zostatok k 31.12.2008 činil sumu 94.tis. Sk. (viď príloha č. 4).

Sociálny fond – počiatočný stav fondu k 01.01.2008 činil sumu 585.tis. Sk. Príjmy do fondu v roku 2008 činili 445.tis. Sk a výdavky 926.tis. Sk. Konečný stav k 31.12.2008 predstavoval sumu 104.tis. Sk. (viď príloha č. 4).

I.C Hospodárenie príspevkových organizácií

Príspevkové organizácie mesta (ďalej p. o. m.)  hospodárili v roku 2008 s rozpočtovanými finančnými prostriedkami zriaďovateľa, s prostriedkami zo štátneho rozpočtu, s vlastnými prostriedkami a s finančnými prostriedkami získanými od iných fyzických a právnických osôb. Príspevkové organizácie mesta hospodárili nasledovne:         AD HOC vykázal stratu vo výške 606.tis. Sk, MsCSS vykázalo stratu 1.030.tis. Sk.  a Mestské centrum kultúry vykázalo stratu 183.tis. Sk.

	( v tis. Sk)
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Príspevková organizácia
	Výnosy
	Náklady
	Hospod.
	Odpisy 
	Hosp.výsl.

	
	
	
	
	
	výsledok
	DHM
	bez odpisov

	
	
	
	
	
	
	
	

	AD HOC
	
	
	11 474
	12 080
	- 606
	2 055
	1 449

	
	
	
	
	
	
	
	

	MsCSS
	
	
	26 482
	27 512
	-1 030
	218
	-812

	
	
	
	
	
	
	
	

	MCK
	
	
	8 803
	8 986
	- 183
	36
	-147


I.D Hospodárenie spoločností s účasťou mesta

Spoločnosti, v ktorých má mesto majetkovú účasť hospodárili v roku 2008 nasledovne:

a) Tekos Malacky, spol. s r.o. vykázal za rok 2008 výsledok hospodárenia pred zdanením zisk vo výške 394.tis. Sk,

b) Progres Malacky, spol. s  r. o. vykázal za rok 2008 výsledok hospodárenia pred zdanením stratu vo výške 82.tis. Sk,

c) Recykling Malacky, spol. s  r. o. vykázal za rok 2008 hospodársky výsledok pred zdanením stratu vo výške 1.tis. Sk,
d) Eurovalley, a.s. vykázalo za rok 2008 výsledok hospodárenia pred zdanením zisk vo výške 8 305.tis. Sk,

e) Nemocničná, a.s. požiadala o odklad predloženia účtovnej závierky za rok 2008 do 30.06.2009, z toho dôvodu neboli údaje o hospodárení k dispozácii

f) UniCredit Bank Slovakia, a.s. -  vykázala za rok 2008 výsledok hospodárenia pred zdanením zisk 2 685 728.tis.Sk,

g) Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s. – podklady nepredložila

h) Práčovňa Malacky, spol. s r.o. – účtovnú závierku nedodala

i) REMA, a.s. –  podklady nepredložila

Vo vyššie uvedených spoločnostiach neprebehli valné zhromaždenia, ktoré by rozhodli o prerozdelení výsledku hospodárenia za rok 2008. 

II. Plnenie a čerpanie rozpočtu mesta

Rozpočet mesta na rok 2008 bol schválený mestským zastupiteľstvom dňa 06.12.2007 uznesením č.129/2007

Bol zmenený: 

· prvá  zmena  schválená dňa 22.05.2008 uznesením č. 48/2008

· druhá zmena schválená dňa 16.10.2008 uznesením č. 88/2008

· tretia zmena  schválená dňa 18.12.2008 uznesením č. 130/2008

· štvrtá zmena schválená dňa 29.12.2008 rozpočtovým opatrením primátora mesta

PRÍJMOVÁ ČASŤ

Bežné príjmy

V roku 2008 dosiahli celkové daňové príjmy sumu  198.260.tis. Sk, čo predstavovalo plnenie na 99,25 %, z čoho príjmy z podielu na výnose dane z príjmov fyzických osôb dosiahli výšku 127.300.tis. Sk, daň z nehnuteľnosti činila za rok 2008 sumu 58.057.tis. Sk a príjmy z daní za tovary a služby dosiahli sumu 12.903.tis. Sk.

Nedaňové príjmy dosiahli v roku 2008 výšku 24.877.tis. Sk., čo bolo 107,60%-né plnenie. Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku dosiahli v roku 2008 čiastku 8.539.tis. Sk. Príjem z poplatkov a iných platieb  činil v roku 2008 sumu 11.666.tis. Sk, z čoho správne poplatky za rok 2008 boli vybrané vo výške 5.332.tis.Sk. Výška príjmu z pokút za porušenie predpisov dosiahla za predchádzajúci rok sumu 1.142.tis.Sk. Príjem za služby pultu centrálnej ochrany dosiahol výšku 1.537.tis. Sk, príjmy z reklám v mestských médiách dosiahol výšku 944.tis. Sk, príspevok z recyklačného fondu činil výšku 1.179.tis.Sk. Príjem z predaja ostatných tovarov a služieb predstavoval v roku 2008 sumu 1.532.tis.Sk. Dosiahnuté výnosy z finančných prostriedkov činili za rok 2008 sumu 1.232.tis.Sk, iné nedaňové príjmy dosiahli čiastku 3.440.tis.Sk.     

V časti granty a transfery dosiahli v roku 2008 príjmy sumu 65.609.tis. Sk. V rámci tejto časti rozpočtu boli rozpočtované a čerpané dotácie zo štátneho rozpočtu, sponzorské príspevky  a prostriedky z fondov Európskej únie. 

Prehľad bežných grantov a transferov prijatých 2008 je uvedený v nasledovnej tabuľke:

	
	 
	3.zmena
	Zmena 

rozpočtu
	Čerpanie
	Čerpanie

	 
	Ukazovateľ
	rozpočtu
	primátor
	rozpočtu
	rozpočtu

	 
	 
	v tis. Sk
	v tis.Sk
	v tis.Sk
	v %

	300
	Granty a transfery spolu
	66 164
	66 164
	65 609
	99,16%

	311
	Sponzorstvo, finančné dary
	2 330
	2 330
	2 229
	95,67%

	312
	Grant na prezentáciu Dolného Záhoria
	2 135
	2 135
	1 274
	59,67%

	312
	Grant na vzdelávanie a prípravu pre trh práce zamest.
	1 089
	1 089
	1 088
	99,91%

	312
	Grant - Fotoprojekt škôl
	3 525
	3 525
	3 880
	110,07%

	312 001
	Štátny fond rozvoja bývania
	397
	397
	397
	100,00%

	312 001
	Na stavebný úrad, vyvlastňovanie
	452
	452
	452
	100,00%

	312 001
	Na sociálne veci (opatrovateľská služba)
	4 539
	4 539
	4 539
	100,00%

	312 001
	Na matričnú činnosť
	278
	278
	301
	108,27%

	312 001
	Register obyvateľstva
	178
	178
	178
	100,00%

	312 001
	Na školstvo
	46 896
	46 896
	47 412
	101,10%

	312 001
	Na stravu pre sociálne odkázané deti
	200
	200
	120
	60,00%

	312 001
	Na štipendiá pre sociálne odkázané deti
	70
	70
	69
	98,57%

	312 001
	Na školské pomôcky
	50
	50
	31
	62,00%

	312 001
	Vzdelávacie poukazy
	1 050
	1 050
	1 122
	106,86%

	312 001
	Na cestovné žiakov
	200
	200
	324
	162,00%

	312 001
	Na školský úrad
	364
	364
	364
	100,00%

	312 001
	Na športové súťaže
	163
	163
	196
	120,25%

	312 001
	Na pozemné komunikácie
	25
	25
	25
	100,00%

	312 001
	Na starostlivosť o životné prostredie
	71
	71
	71
	100,00%

	312 001
	Osobitný príjemca
	1 000
	1 000
	465
	46,50%

	312 001
	Na vojnové hroby
	2
	2
	2
	100,00%


	312 001
	Grant-denný stacionár MsCSS
	500
	500
	500
	100,00%

	312 001
	Na kultúrne pamiatky
	200
	200
	200
	100,00%

	312 001
	Na preventívnu činnosť
	250
	250
	250
	100,00%

	312 009
	Na rodinné prídavky
	200
	200
	120
	60,00%


Celkové bežné príjmy dosiahli za rok 2008 sumu 288.747.tis.Sk, čo predstavovalo plnenie na 99,90 %.

Kapitálové príjmy


Prehľad plnenia príjmovej časti kapitálového rozpočtu v jednotlivých položkách je uvedený v nasledovnej tabuľke.

	
	 
	3.zmena
	Zmena rozpočtu
	Čerpanie
	Čerpanie

	 
	Ukazovateľ
	rozpočtu
	primátor
	rozpočtu
	rozpočtu

	 
	 
	v tis. Sk
	v tis.Sk
	v tis.Sk
	v %

	231
	Predaj kapitálových aktív
	42 332
	42 332
	39 795
	94,01%

	231
	Príjem z predaja hnuteľného majetku
	50
	50
	50
	100,00%

	231
	Príjem z predaja budov
	846
	846
	846
	100,00%

	231
	Príjem z predaja bytov
	200
	200
	207
	103,50%

	231
	Príjem z predaja ČOV-I.etapa
	8 692
	8 692
	8 692
	100,00%

	231
	Príjem z predaja ČOV-II.etapa
	2 544
	2 544
	0
	0,00%

	231
	Príjem z predaja tepelno-technologických zariadení
	30 000
	30 000
	30 000
	100,00%

	233
	Príjem z predaja pozemkov
	13 500
	13 500
	14 576
	107,97%

	300
	Granty a transféry
	22 741
	22 741
	17 818
	78,35%

	322 001
	Grant-II.etapa rekonštrukcie Zám. parku-1.a 2.časť
	82
	82
	82
	100,00%

	322 001
	Grant na revitalizáciu Záhoráckej ulice
	10 559
	10 559
	6 306
	59,72%

	322 001
	Grant na projektovú dokumentáciu kompostárne
	345
	345
	345
	100,00%

	322 001
	Grant-rekonštrukcia parku-Kláštorné nám.
	8 258
	8 258
	8 256
	99,98%

	322 001
	Grant-fotoprojekt
	668
	668
	0
	0,00%

	322 001
	Na sociálnu oblasť ( MsCSS)
	379
	379
	379
	100,00%

	322 001
	Transfer pre MCK
	50
	50
	50
	100,00%

	322 001
	Grant - viacúčelové ihrisko
	1 200
	1 200
	1 200
	100,00%

	322 001
	Grant - sociálny taxík
	1 200
	1 200
	1 200
	100,00%

	Kapitálové príjmy spolu
	78 573
	78 573
	72 189
	91,88%


Príjem z predaja ČOV – II. etapa vo výške 2.544.tis. Sk bol dosiahnutý až v roku 2009, nakoľko sa zmluvný vzťah s BVS, a.s. uzatvoril ku koncu roka 2008. Posledná žiadosť o platbu v rámci projektu Revitalizácia Záhoráckej ulice a ulice J. Kostku bola odsúhlasená v roku 2009, z toho dôvodu nebol dosiahnutý rozpočtovaný príjem v roku 2008.  

Celkové kapitálové príjmy dosiahli za rok 2008 sumu 72.189.tis.Sk, čo predstavovalo plnenie na 91,88%.

VÝDAVKOVÁ ČASŤ

Bežné výdavky

Oddiel 01 – Všeobecné verejné služby – celkové bežné výdavky v tomto oddieli dosiahli v roku 2008 sumu 59.484.tis. Sk, čo predstavovalo čerpanie na 95,65 %. Výdavky na verejnú správu sa čerpali vo výške 54.184.tis. Sk, pričom na mzdy a odvody zamestnancov a volených predstaviteľov sa vyčerpalo 30.956.tis. Sk. Na tovary a služby sa čerpali prostriedky v objeme 22.967.tis.Sk. Z týchto výdavkov sa na cestovné náhrady čerpali výdavky v sume 102.tis. Sk. na energie, telekomunikačné služby a poštovné sa čerpali výdavky v celkovej výške 4.641.tis. Sk. Finančné prostriedky v rámci položky 633 – materiál sa čerpali v celkovej sume 5.197.tis. Sk, pričom čerpanie jednotlivých podpoložiek je uvedený v nasledovnej tabuľke.

	
	 
	3.zmena
	Zmena rozpočtu
	Čerpanie
	Čerpanie

	 
	Ukazovateľ
	rozpočtu
	primátor
	rozpočtu
	rozpočtu

	 
	 
	v tis. Sk
	v tis. Sk
	v tis. Sk
	V %

	633
	Materiál 
	5 480
	5 480
	5 197
	94,84%

	633 001
	Interiérové vybavenie
	500
	414
	325
	78,50%

	633 002
	Výpočtová technika
	450
	450
	432
	96,00%

	633 003
	Telekomunikačná technika
	50
	50
	3
	6,00%

	633 004
	Prevádzkové stroje a zariadenia
	50
	127
	127
	100,00%

	633 006
	Všeobecný materiál-výdavky na zavedenie EURA
	50
	0
	0
	 

	633 006
	Všeobecný materiál
	1 150
	1 040
	1 031
	99,13%

	633 009
	Odborná literatúra
	200
	283
	283
	100,00%

	633 010
	Pracovné prostriedky ( obuv, odev )
	50
	50
	28
	56,00%

	633 011
	Pitná voda
	90
	90
	85
	94,44%

	633 013
	Softvér a licencie
	90
	90
	13
	14,44%

	633 016
	Reprezentačné fondy
	2 800
	2 886
	2 870
	99,45%


V rámci položky výdavkov 634 – dopravné sa čerpali výdavky vo výške 182.tis. Sk na PHM, 122.tis. Sk na opravy a údržbu, na poistenie 59.tis. Sk. Na opravu a údržbu v rámci položky výdavkov 635 sa čerpali výdavky na opravu výpočtovej techniky v sume 3.tis. Sk, na prevádzku kopírovacích strojov 533.tis. Sk. Na opravy a údržbu priestorov MsÚ sa čerpali výdavky vo výške 386.tis. Sk. Výdavky na nájomné dosiahli čiastku 73.tis. Sk. Celkové výdavky v položke 637 – služby dosiahli sumu 9.391.tis. Sk. Čerpanie jednotlivých podpoložiek je uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	
	 
	3.zmena
	Zmena rozpočtu
	Čerpanie
	Čerpanie

	 
	Ukazovateľ
	rozpočtu
	primátor
	rozpočtu
	rozpočtu

	 
	 
	v tis. Sk
	v tis. Sk
	v tis. Sk
	V %

	637
	Ostatné služby
	10 780
	10 800
	10 653
	98,64%

	637
	Iné služby
	0
	0
	64
	 

	637 001
	Školenia, kurzy,semináre, porady
	1 700
	1 700
	1 728
	101,65%

	637 003
	Propagácia, reklama, inzercia
	30
	30
	13
	43,33%

	637 004
	Všeobecné služby
	3 500
	3 500
	3 755
	107,29%

	637 004
	Všeobecné služby-výdavky na zavedenie EURA
	50
	50
	0
	0,00%

	637 005
	Špeciálne služby
	500
	500
	536
	107,20%

	637 011
	Štúdie, expertízy
	70
	330
	327
	99,09%

	637 012
	Poplatky a odvody
	430
	430
	373
	86,74%

	637 014
	Stravovanie zamestnancov verejnej správy
	1 000
	1 000
	845
	84,50%

	637 015
	Poistenie majetku mesta
	1 000
	1 000
	1 129
	112,90%

	637 016
	Prídel do sociálneho fondu
	400
	400
	406
	101,50%

	637 026
	Odmeny poslanci MsZ, členovia komisií MsZ
	1 000
	740
	537
	72,57%

	637 027
	Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru
	900
	900
	720
	80,00%

	637 035
	Daň z príjmov právnických osôb
	200
	220
	220
	100,00%


Členské príspevky mesta za rok 2008 dosiahli sumu 183.tis. Sk a na nemocenských dávkach vyplatilo mesto sumu 82.tis. Sk. Výdavky v časti finančná a rozpočtová oblasť sa čerpali výdavky v objeme 602.tis. Sk. Výdavky na matričný úrad v 2008 predstavovali sumu 822.tis. Sk. Výška splatených úrokov z prijatých úverov dosiahla v roku 2008 sumu 3.876.tis. Sk.

Oddiel 03 – verejný poriadok – celkové výdavky za rok 2008 na činnosť mestskej polície chod mestskej polície dosiahli sumu 12.074.tis. Sk, čo predstavovalo 99,12 %-né čerpanie. Výdavky na činnosť  dobrovoľného hasičského záchranného zboru činili sumu 209.tis. Sk. 

Oddiel 04 – ekonomická oblasť – výdavky v tomto oddieli  za rok 2008 dosiahli sumu 9.520.tis. Sk, čo predstavovalo 83,72%-né čerpanie. Mzdy a odvody zamestnancov sa v tomto oddieli čerpali v objeme 1.791.tis.Sk, na údržbu, opravu a čistenie miestnych komunikácií a na dopravné značenie sa vynaložili finančné prostriedky vo výške 3.672.tis. Sk. Výdavky na zimnú údržbu dosiahli výšku 87.tis.Sk. Za stočné pod verejným priestranstvom a miestnymi komunikáciami sa čerpali finančné prostriedky v sume 2.714.tis. Sk. Práce na prekládku vysokého napätia pri rekonštrukcii ulíc Záhorácka a J. Kostku si z rozpočtu vyžiadali finančné prostriedky vo výške 322.tis. Sk. Výdavky  na náhrady počas PN, na odchodné a odstupné činili za rok 2008 sumu 136.tis.Sk. Výdavky na menšie obecné služby dosiahli v roku 2008 výšku 557.tis. Sk. 

Oddiel 05 – ochrana životného prostredia – celkové výdavky za rok 2008 dosiahli v tomto oddieli sumu 25.078.tis. Sk, čo predstavovalo čerpanie na 100,76 %. Výdavky na mzdy a odvody pracovníkov na úseku odpadového hospodárstva dosiahli v roku 2008 sumu 6.108.tis. Sk. Čerpanie jednotlivých položiek v časti nakladanie s odpadmi je uvedené v nasledovnej tabuľke.

	
	 
	3.zmena
	Zmena rozpočtu
	Čerpanie
	Čerpanie

	 
	Ukazovateľ
	rozpočtu
	primátor
	rozpočtu
	rozpočtu

	 
	 
	v tis. Sk
	v tis.Sk
	v tis.Sk
	v %

	 
	05-Ochrana životného prostredia
	24 889
	24 889
	25 078
	100,76%

	05 10
	Nakladanie s odpadami
	24 185
	24 156
	24 282
	100,52%

	610
	Mzdy - R kategórie pracovníkov
	4 600
	4 600
	4 475
	97,28%

	620
	Odvody - R kategórie pracovníkov
	1 700
	1 700
	1 633
	96,06%

	632
	Energie, voda komunikácie
	50
	21
	19
	90,48%

	633 006
	Odpadové koše
	50
	50
	62
	124,00%

	635 006
	Údržba Zámockého parku
	1 250
	1 250
	1 005
	80,40%

	635 006
	Náhradná výsadba
	50
	50
	0
	0,00%

	635 006
	Údržba verejnej zelene
	1 900
	1 900
	1 845
	97,11%

	635 006
	Revitalizácia zelene mesta
	2 500
	2 500
	2 428
	97,12%

	637 004
	Služby spojené so separovaným zberom
	1 000
	1 000
	1 130
	113,00%

	637 004
	Odvoz KO, DSO, prevádzka odpadových dvorov
	6 600
	6 600
	7 041
	106,68%

	637 004
	Uloženie a likvidácia odpadu na skládku
	4 000
	4 000
	4 200
	105,00%

	637 004
	Likvidácia divokých skládok
	140
	140
	128
	91,43%

	637 014
	Stravovanie zamestnancov OH a ŽP
	295
	295
	260
	88,14%

	637 027
	Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru
	20
	20
	27
	135,00%

	642 015
	Náhrada príjmu počas PN
	30
	30
	29
	96,67%


Výdavky rozpočtované na úhradu nákladov spojených s likvidáciou splaškových vôd z domácností, kde nie je vybudovaná kanalizácia, sa čerpali vo výške 465.tis. Sk. Bežné výdavky na projekt „Rekonštrukcia Zámockého parku“ dosiahli sumu 151.tis. Sk. Na prenesený výkon štátnej správy na úseku ochrany životného prostredia sa čerpali výdavky v sume 71.tis. Sk a na monitoring bývalej skládky sa vynaložili finančné prostriedky vo výške 109.tis. Sk.      

Oddiel 06 – bývanie – celkový objem vynaložených výdavkov v tomto oddieli dosiahol v roku 2008 čiastku 6.249.tis. Sk, čo predstavovalo čerpanie na 89,81 %. Z týchto výdavkov sa na  rozvoj bývania čerpali výdavky v sume 496.tis. Sk, na rozvoj obcí 509.tis.Sk, na verejné osvetlenie 4.882.tis. Sk a ostatné výdavky sa čerpali v objeme 362.tis. Sk. 

Oddiel 08 – rekreácia, kultúra, náboženstvo – celkové výdavky za tento oddiel dosiahli sumu 17.607.tis. Sk, čo bolo 96,13 %-né čerpanie. Na športové a rekreačné služby sa v roku 2008 vynaložilo 8.530.tis. Sk, na kultúrne služby 7.181.tis. Sk, na vysielacie a vydavateľské služby 1.024.tis. Sk. Na náboženské a iné spoločenské služby sa čerpali výdavky v objeme 629.tis. Sk.  Ostatné výdavky v tomto oddieli dosiahli sumu 152.tis. Sk. Podrobnejšie čerpanie jednotlivých častí tohto oddielu je uvedené v nasledujúcich tabuľkách:

	 
	Ukazovateľ
	3.zmena
	zmena rozpočtu
	Čerpanie
	Čerpanie

	 
	 
	rozpočtu
	primátor
	rozpočtu
	v %

	08 10
	Športové služby
	9 080
	9 080
	8 530
	93,94

	632
	Energie-športový areál v Zámockom parku
	1 600
	1 600
	1 502
	93,88%

	633 006
	Športové akcie mesta
	200
	200
	101
	50,50%

	635 006
	Oprava nehnuteľností v športovom areáli
	200
	200
	219
	109,50%

	635 006
	Oprava a údržba detských ihrísk
	200
	200
	140
	70,00%

	637 004
	Demontáž ľadovej plochy
	220
	220
	240
	109,09%

	637 004
	Montáž ľadovej plochy
	380
	380
	380
	100,00%

	641 001
	Bežný transfér AD HOC 
	4 100
	4 100
	4 100
	100,00%

	642 001
	Dotácie pre športové organizácie
	1 360
	1 360
	1 121
	82,43%

	642 002
	Dotácia pre iné neziskové organizácie
	820
	820
	727
	88,66%


	 
	Ukazovateľ
	3.zmena
	zmena rozp.
	Čerpanie
	Čerpanie

	 
	 
	rozpočtu
	primátor
	rozpočtu
	v %

	08 20
	Kultúrne služby
	7 360
	7 360
	7 181
	97,57%

	635 006
	Odstránenie havarijných stavov na MCK
	650
	650
	490
	75,38%

	635 006
	Odstránenie havarijných stavov-Pálffyovský kaštieľ
	605
	605
	604
	99,83%

	635 006
	Oprava a  údržba kultúrnych pamiatok
	250
	250
	236
	94,40%

	637 004
	Vybudovanie základu pod slovenský dvojkríž
	105
	105
	101
	96,19%

	641 001
	Bežný transfér Mestské centrum kultúry
	5 750
	5 750
	5 750
	100,00%

	08 30
	Vysielacie a vydavat.služby
	1 000
	1 000
	1 024
	102,40%

	637 004
	Tlačiarenské služby - Malacký hlas
	950
	950
	1 007
	106,00%

	637 027
	Odmeny prispievateľom do Malackého hlasu
	50
	50
	17
	34,00%

	08 40
	Náboženské a iné spoloč.služ.
	600
	600
	629
	104,83%

	630
	Údržba cintorínov, domu smútku
	600
	600
	629
	104,83%

	08 60
	Ostatné výdavky v kultúre 
	275
	275
	243
	88,36%

	620
	ZPOZ - odvody
	5
	5
	1
	20,00%

	633 006
	ZPOZ - kvety, VK novorodenci
	120
	120
	125
	104,17%

	637 027
	ZPOZ, vedenie kroniky, občianske obrady - DVP
	150
	150
	117
	78,00%


Oddiel 09 – vzdelávanie – celkové bežné výdavky v tomto oddieli činili sumu 6.747.tis. Sk, z čoho výdavky na projekt „Fotoprojekt škôl“ sa čerpali v objeme 2.600.tis. Sk, výdavky na opravu havarijných stavov na ZŠ Záhorácka a ZŠ Štefánika dosiahli výšku 1.000.tis. Sk a dotácia na stravu pre deti v Špeciálnej základnej škole činila sumu 35.tis. Sk. Výdavky pre neštátne školské zariadenia dosiahli v roku 2008 sumu 2.696.tis. Sk. Výdavky na činnosť školského úradu dosiahli v roku 2008 výšku 416.tis. Sk. 

Výdavky rozpočtových organizácií za rok 2008 dosiahli celkovú výšku 96.068.tis. Sk. 
Rekapitulácia výdavkov

Výdavky na originálne kompetencie

47 006.tis. Sk

Výdavky na prenesené kompetencie

47 100.tis. Sk

Ostatné výdavky na školstvo 


  1 962.tis. Sk

Spolu
za školstvo



96 068.tis. Sk

Oddiel 10 – sociálne zabezpečenie – celkové výdavky v tomto oddieli dosiahli sumu 17.572.tis. Sk., čo predstavovalo čerpanie na 94,81 %. Príspevok na stravu pre dôchodcov sa čerpal vo výške 1.271.tis. Sk a na TKR vo výške 213.tis. Sk. Bežný transfer pre MsCSS bol poskytnutý vo výške 1.200.tis. Sk. Na opatrovateľskú službu v domácnosti sa čerpali výdavky v sume 8.245.tis. Sk a na opatrovateľskú službu v zariadeniach sa čerpalo 4.539.tis. Sk. Oprava priestorov MsCSS si z rozpočtu mesta vyžiadala finančné prostriedky v sume 459.tis. Sk. Výdavky v časti sociálna pomoc občanom v núdzi dosiahli v roku 2008 výšku 835.tis. Sk. Ostatné výdavky v tomto oddieli sa čerpali vo výške 276.tis. Sk.  

Celkové bežné výdavky dosiahli za rok 2008 sumu 154.540.tis.Sk, čo predstavovalo čerpanie na 95,60 %.

Kapitálové výdavky

Oddiel 01 – Všeobecné verejné služby – celkové kapitálové výdavky v tomto oddieli dosiahli výšku 1.394.tis.Sk, čo predstavovalo čerpanie na 96,14 %. Na obstaranie nových modulov informačného systému samosprávy a ostatného nehmotného majetku sa vynaložili finančné prostriedky vo výške 838.tis. Sk, na výpočtovú techniku a zabezpečovací systém budovy MsÚ sa čerpali prostriedky v objeme 543.tis. Sk.  

Oddiel 03 – Verejný poriadok – kapitálové výdavky v tomto oddieli sa čerpali na nákup osobného motorového vozidla vo výške 498.tis. Sk a z prostriedkov štátneho rozpočtu sa obstarala výpočtová technika v objeme 43.tis. Sk.

Oddiel 04 – Ekonomická oblasť – celkové výdavky v tomto oddieli dosiahli sumu 68.243.tis. Sk, čo bolo 94,06%-né čerpanie. Prehľad čerpania finančných prostriedkov  na jednotlivé investičné akcie je uvedený v tabuľke:

	 
	Ukazovateľ
	3.zmena
	zmena rozp.
	Čerpanie
	Čerpanie

	 
	 
	rozpočtu
	primátor
	rozpočtu
	v %

	 
	04 - Ekonomická oblasť
	72 803
	72 563
	68 243
	94,05%

	714
	Kropiace vizidlo
	470
	470
	462
	98,30%

	716
	Projekt.dokumen.- na rekonštrukcie MK
	1 567
	1 567
	1 560
	99,55%

	717 001
	Autorský dozor-Priemyselná zóna, 
	20
	20
	20
	100,00%

	717 002
	Rekonštrukcia parkovísk v meste
	2 920
	2 920
	1 715
	58,73%

	717 002
	Rekonštrukcia chodníkov v meste
	5 710
	5 710
	5 819
	101,91%

	717 002
	Rekonštrukcia ciest v meste
	50 027
	49 787
	46 987
	94,38%

	717 002
	Rekonštrukcia J.Kostku, Záhorácka-ŠR, EÚ
	10 559
	10 559
	10 107
	95,72%

	717 002
	Rekonštrukcia J.Kostku,Záhorácka-kofinancovanie
	556
	556
	535
	96,22%

	717 002
	Rekonštrukcia J.Kostku, Záhorácka-práce naviac 
	974
	974
	1 038
	106,57%


Oddiel 05 – Ochrana životného prostredia – výdavky sa v tomto oddieli čerpali v celkovej sume 1.564.tis.Sk, čo predstavovalo čerpanie na 79,59%. Prehľad čerpania finančných prostriedkov  na jednotlivé investičné akcie v tomto oddieli je uvedený v tabuľke:

	 
	Ukazovateľ
	3.zmena
	zmena rozp.
	Čerpanie
	Čerpanie

	 
	 
	rozpočtu
	primátor
	rozpočtu
	v %

	 
	05 - Ochrana životného prostredia
	1 965
	1 965
	1 564
	79,59%

	713 002
	SW digitálny pasport zelene
	210
	210
	210
	100,00%

	713 004
	Zariadenie pre zber lístia
	550
	550
	549
	99,82%

	713 004
	Vysávacia sada na verejné priestranstvá
	65
	65
	61
	93,85%

	716
	Doplnenie PD na odkanalizovanie
	140
	140
	140
	100,00%

	716
	PD-rekonštrukcia Zám.parku-II.a III.etapa, 3.časť
	417
	417
	167
	40,05%

	716
	Prepracovanie PD na skládku komunálneho odpadu
	150
	150
	0
	0,00%

	716
	Prepracovanie PD na kompostáreň
	60
	60
	59
	98,33%

	716
	PD na rekonštrukcie Zámockého parku po kalamite
	180
	180
	185
	102,78%

	717 002
	Rekonštrukcia Zámockého parku-autorský dozor
	193
	193
	193
	100,00%


Oddiel 06 – Bývanie – výdavky v tomto oddieli dosiahli sumu 12.040.tis. Sk, čo predstavovalo 89,62%-né čerpanie. Prehľad čerpania kapitálových výdavkov podľa jednotlivých položiek oddielu je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 

	 
	Ukazovateľ
	3.zmena
	zmena rozp.
	Čerpanie
	Čerpanie

	 
	 
	rozpočtu
	primátor
	rozpočtu
	v %

	 
	06 – Bývanie
	13 434
	13 434
	12 036
	89,62%

	716
	Projektová dokumentácia Jánošíkova I
	240
	240
	236
	100,00%

	716
	Projekt pre stavebné povolenie Jánošíkova II
	1 200
	1 200
	1 154
	96,17%

	716
	Geologický prieskum Jánošíkova II
	145
	145
	145
	100,00%

	716
	Zmeny a doplnky ÚPD
	200
	200
	191
	95,50%

	716
	Projektová dokumentácia pre prípravu projektov
	1 200
	1 200
	627
	52,25%

	716
	Projekt.dokument.pre sociálne zariadenie v meste
	100
	100
	82
	82,00%

	716
	Projekt.dokum. - vnútorblok JUH
	300
	300
	290
	96,67%

	716
	Projekt.dokum. - vnútorblok Partizánska, 1.mája
	400
	400
	400
	100,00%

	717 001
	Vybudovanie sociálneho zariadenia v meste
	650
	650
	0
	0,00%

	717 002
	Rekonštrukcia parku-Kláštorné nám.-ŠR, EÚ
	8 258
	8 258
	8 206
	99,37%

	717 002
	Rekonštrukcia parku-Kláštorné nám.-kofinancov.
	436
	436
	432
	99,08%

	717 002
	Rekonštrukcia parku-Kláštorné nám.-práce naviac
	275
	275
	273
	99,27%

	717 002
	Núdzové osvetlenie - Mirové nám. 12
	30
	30
	0
	0,00%

	717 002
	Rekonštrukcia verejného osvetlenia
	0
	0
	0
	 


Oddiel 08 – rekreácia, kultúra, náboženstvo – v rámci tohto oddielu sa čerpali kapitálové výdavky v objeme 4.220.tis. Sk, čo predstavovalo čerpanie na 98,39 %. Prehľad o čerpaní finančných prostriedkov podľa jednotlivých investičných akcií je uvedený v nasledujúcej tabuľke:
	 
	Ukazovateľ
	3.zmena
	zmena rozp.
	Čerpanie
	Čerpanie

	 
	 
	rozpočtu
	primátor
	rozpočtu
	v %

	 
	08 - Rekreácia, kultúra, ...
	4 049
	4 289
	4 222
	98,39%

	716
	Pamiatkový zámer - Pálffyovský kaštieľ
	655
	655
	547
	83,51%

	716
	PD-exteriér Pálffyovského kaštieľa
	550
	550
	562
	102,00%

	716
	PD - viacúčelové ihrisko-ZŠ Záhorácka
	0
	0
	36
	 

	717 001
	Vybudovanie detského ihriska
	300
	300
	302
	100,67%

	717 001
	Vybudovanie viacúčelového ihriska - ŠR
	1 200
	1 200
	1 200
	100,00%

	717 001
	Vybudovanie viacúčelového ihriska - kofinancovanie
	848
	1 088
	1 079
	99,08%

	717 001
	Rekreačný areál-autorský dozor
	46
	46
	46
	100,00%

	721 001
	Kapit.transfér-AD HOC-zaroadenie na údržbu palubovky
	400
	400
	400
	100,00%

	721 001
	Kapitálový transfer-MCK
	50
	50
	50
	100,00%


Oddiel 09 – Vzdelávanie – kapitálové výdavky v roku 2008 dosiahli sumu 16.414.tis. Sk, z čoho na „vypracovanie projektovej dokumentácie pre nadstavbu na MŠ Kollárova sa čerpali finančné prostriedky v sume 576.tis. Sk, dokončenie a dofinancovanie ľahkoatletickej dráhy na ZŠ Záhorácka stálo 2.107.tis. Sk, na dokončenie rekonštrukcie školskej jedálne pri ZŠ Štefánika sa čerpali finančné prostriedky 302.tis. Sk a na zateplenie škôl sa v roku 2008 vyčerpali finančné prostriedky v objeme 13.429.tis. Sk.

Oddiel 10 – Sociálne zabezpečenie – celkové výdavky v tomto oddieli sa čerpali v celkovej výške 1.872.tis. Sk, z čoho na obstaranie sociálneho taxíka sa čerpali výdavky v sume 1.299.tis. Sk  a kapitálový transfer pre MsCSS činil sumu 573.tis.Sk. 

Celkové kapitálové  výdavky dosiahli za rok 2008 sumu 106.286.tis.Sk, čo predstavovalo čerpanie na 94,41 %.

Finančné operácie – príjmové


Celkový objem finančných operácií dosiahol v roku 2008 sumu 19.928.tis. Sk, pričom táto suma predstavovala prebytok hospodárenia z roku 2007. Celý prebytok hospodárenia bol zapojený do rozpočtu mesta na rok 2008. 

Finančné operácie – výdavkové 


V roku 2008 dosiahla výška splatenej istiny z prijatých úverov sumu 5.466.tis. Sk, z čoho 4.866.tis. Sk sa čerpalo na splácanie istiny a 600.tis.Sk sa vyčerpalo na navýšenie základného imania obchodnej spoločnosti Progres Malacky spol. s r.o.

III. Dlhová  služba

Zmluva o úvere č.10/041/2000 medzi Mestom Malacky a Dexia banka Slovensko, a.s. bola uzatvorená dňa 26.05.2000. Úver vo výške 24.864.tis. Sk bol určený na splatenie zostatku úverov č. 17/02/96, 17/008/97 a 10/047/99. Úver sa spláca v pravidelných mesačných splátkach v zmysle platných zmluvných podmienok. Úroková sadzba  k 31.12.2008 bola nastavená na šesťmesačný Bribor + 0,45 % p.a. Splatnosť úveru je 06/2010.  Mesto prijalo v roku 2004 investičný úver v zmysle úverovej zmluvy č. 17/06/04 zo dňa 27.10.2004 vo výške 31.000.tis. Sk. Úver bol v roku 2005 použitý na kúpu administratívnej budovy od spoločnosti Nafta Gbely,  a. s., ktorá od júna 2005 slúži ako nové sídlo Mestského úradu v Malackách a ostatné organizačné zložky mesta. Úver bol prijatý na obdobie 15 rokov. Úroková sadzba bola k 31.12.2008 nastavená na šesťmesačný Bribor + 0,45 % p. a. V roku 2007 mesto prijalo investičný úver v zmysle úverovej zmluvy č.170117  zo dňa 28.09.2007 vo výške 50.000.000,-Sk. Úver  bol prijatý za účelom odkúpenia Pálffyho kaštieľa od Rehole menších bratov Františkánov. Úroková sadzba k 31.12.2008 bola nastavená opäť na šesťmesačný Bribor + 0,11% marža. V zmysle Úverovej zmluvy bol úver prijatý na obdobie 20 rokov s odložením splátok istiny o štyri roky. 

	Druh bankového úveru 

podľa splatnosti 

/krátkodobý, dlhodobý/
	Charakter 

bankového úveru

/investičný, prevádzkový a pod./
	Mena 
	Úroková sadzba

v %
	Dátum 

splatnosti
	Výška

v tis. Sk

k 31.12.

2008
	Výška 

v tis. Sk

 k 31.12.

2007
	Popis

zabezpečenia

úveru

	Dlhodobý
	Investičný
	Skk
	6MB+

0,45%
	06/2010
	4 858
	8 078
	Bianco zmenka

	Dlhodobý
	Investičný
	Skk
	6MB+

0,45%
	10/2019
	24 665
	26 310
	Bianco zmenka

	Dlhodobý
	Investičný
	Skk
	6MB+

0,11%
	09/2027
	50 000
	50 000
	Bianco zmenka

	Spolu
	
	
	
	
	79 523
	84 388
	


IV. Bilancia aktív a pasív

Vývoj aktív a pasív za rok 2008 charakterizuje prehľad vybraných ukazovateľov zo súvahy  mesta k 31.12.2008 v porovnaní s rokom 2007. Podrobnejšie vysvetlenie jednotlivých položiek súvahy za rok 2008 je uvedené v Poznámkach k účtovnej závierke za rok 2008, ktoré sú k dispozícii na oddelení ekonomiky MsÚ.  

( v tis. Sk )

Rok




2007


 2008


 Rozdiel

AKTÍVA SPOLU


1 201 326

1 565 623

 364 297

z toho:

Neobežný majetok


1 157 932

1 272 402

 114 470

z toho:

Dlhodobý nehmotný majetok 
       2 504

     2 818

        314
        

Dlhodobý hmotný majetok

  939 764

 1 053 555

 113 791

Dlhodobý finančný majetok

  215 664

    216 029

        365

Obežný majetok


    43 394
          
   292 694

 249 300  

Z toho:

Zásoby




          10


9


-1

Zúčtovanie transferov medzi

subjektami verejnej správy


0

 262 876

  262 876

Pohľadávky



   22 780

   11 443

   -11 337

Finančné prostriedky


   20 604

   18 366

    - 2 238

Prehľad pohľadávok

Rok




   2007


2008


Rozdiel

Pohľadávky 

celkom



  22 780

20 248


   - 2 532

Pohľadávky za rozpočtované

príjmy daňové



   4 457

    813
 

   - 3 644

Pohľadávky za rozpočtované

príjmy nedaňové


   8 732    

12 787  

   - 4 226 

Iné pohľadávky


   9 591
              6 648  

   - 2 943

Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného a hmotného majetku

	Názov
	Účet
	Riadok

súvahy
	OC 

 k 31.12.2007
	Prírastky

+
	Úbytky

-
	Presuny

+ / -
	OC 

k 31.12.2008

	Pozemky
	031
	012
	97 712
	70 377
	2 050
	
	166 039

	Umelecké diela a zbierky
	032
	013
	37 109
	500
	
	
	37 609

	Stavby
	021
	015
	914 128
	135 722
	35 060
	
	1 014 790

	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnut. vecí
	022
	016
	35 943
	1 604
	13 027
	
	24 520

	Dopravné prostriedky
	023
	017
	2 515
	2 689
	
	
	5 204

	Obstaranie DHM
	042
	022
	53 335
	100 328
	140 296
	
	13 367

	Spolu
	
	
	1 140 742
	311 220
	190 433
	
	1 261 529


(v tis. Sk)

Rok




2007


2008


Rozdiel

PASÍVA SPOLU

           1 201 326
           1 565 623

364 297

z toho:

Vlastné zdroje krytia
 
           1 099 447

  849 950 
         - 249 497
(vlastné imanie)

z toho:

Fond dlhodobého majetku
           1 067 035

  
 0
       - 1 067 035

Finančné a peňažné fondy

           94

             0

       - 94

Výsledok hospodárenia
                18 928
         
   849 950

 831 022

Vyrovnávacie účty              
                13 390

              0

 - 13 390 

Cudzie zdroje krytia     
      
   101 879

      96 066

    - 5 813

(záväzky)

z toho: 

Rezervy




  0
  
         1 410
  
      1 410

Zúčtovanie transferov medzi

subjektami verejnej správy


  0


  51

           51

Dlhodobé záväzky


          585

         2 647

       2 062



Krátkodobé záväzky

                 16 906

        12 435

     - 4 471

Bankové úvery a výpomoci   
                 84 388 
   
        79 523
   
     - 4 865

Časové rozlíšenie



  0

      619 607

    619 607

Prehľad krátkodobých záväzkov

Rok




2007


2008


Rozdiel

Záväzky celkom


16 906


12 435


 -  4 471

z toho

Dodávatelia


      
 11 658

  4 499


 - 7 159

Ostatné záväzky

         
      531

     968 
 
      437    

Záväzky voči zamestnancom


a daňové záväzky

        
  3 703


  4 207


      504

Iné záväzky


        
  1 014

     
  1 367


      353

Transfery a ostatné zúčtovanie

so subjektami mimo ver.správy
         0


  1 394


  1 394

V. Návrh na prerozdelenie prebytku rozpočtu za rok 2008

Dosiahnutý výsledok hospodárenia ( VH ):

· prebytok Mesta Malacky





   17 504.tis.Sk
   

vyčlenené finančné prostriedky 

z prebytku (nevyčerpané dotácie)

     

      - 124.tis.Sk

· prebytok Mesta Malacky na prerozdelenie 


   17 380.tis.Sk   

     Návrh na použitie VH

· tvorba rezervného fondu (10 % z prebytku)
   
                 1 738.tis.Sk     

· zapojenie do výdavkovej časti rozpočtu mesta
pre rok 2008






   15 642.tis. Sk

VI. Prílohy
· príloha č. 1 – Výrok audítora k účtovnej závierke za rok 2008

· príloha č. 2 – Čerpanie rozpočtu mesta za rok 2008
· príloha č. 3 – Súvaha mesta k 31.12.2008 
· príloha č. 4 – Prehľad tvorby a čerpania peňažných fondov za rok 2008
Návrh na schválenie Záverečného účtu mesta za rok 2008








